
 

 

Decreto n. 16 

Data e protocollo come da segnatura 

 

AL PERSONALE SCOLASTICO 

ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI 

AL SITO WEB E ALL’ALBO ON LINE 

 
 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA/CONFERMA DELLA COMMISSIONE 

ELETTORALE PER ELEZIONE DEGLI ORGANI COLLEGIALI DELLA 

SCUOLA 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16 aprile 1994, Testo unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTE le disposizioni permanenti dell'O.M. n.215 del 15/07/1991, come modificata e integrata dalle 

OO.MM. n. 267 del 04/08/1995, n. 293 del 24.06.1996 e n. 277 del 17.06.1998; 

VISTA la Nota MIM n. 38475 del 19/09/2024; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale Emilia Romagna n.31391 del 24.09.2024 

PRESO ATTO che occorre procedere alle Elezioni del Consiglio di Istituto - triennio - 2024/25 - 

2025/2026 – 2026/2027 

DATO ATTO che si è proceduto al rinnovo della Commissione Elettorale  con decreto prot. 5640 del 

12.10.2024 per il biennio 2023-2024 e 2024-2025 causa Elezioni Suppletive del Consiglio di Istituto 

a.s. 2023/2024 

VERIFICATA la disponibilità degli interessati. 

 

D E C R E T A 

la conferma della costituzione della nuova commissione elettorale per l’a.s. 2024-25 che risulta così 

composta: 

 





PLAZZA Alfonso GENITORE 

RIGGIO Maria GENITORE 

CASTELLO Maria Francesca DOCENTE 

VIGNALI Elena DOCENTE 

MINIACI Maria Luisa PERSONALE ATA 

 

 

La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri eletto a maggioranza dei Componenti. 

Le funzioni di Segretario saranno svolte da un Componente designato dal Presidente. 

La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà 

più uno dei propri componenti. Le decisioni saranno prese a maggioranza e in caso di parità di voti 

prevarrà quello del Presidente. 

Dura in carica due anni ed i suoi membri sono designabili per il biennio successivo. 

I suoi poteri sono prorogati fino alla costituzione e all’insediamento della nuova commissione. I 

membri inclusi in liste di candidati devono essere sostituiti. 

Le commissioni elettorali di istituto scadute, possono, in base al principio generale della proroga dei 

poteri, continuare ad operare fino alla costituzione e all’insediamento delle nuove commissioni 

elettorali. 

Il capo di istituto, in rapporto alle singole situazioni che si determinano, può costituire la commissione 

elettorale anche con un numero di membri inferiore a quello previsto tendendo, nei limiti del 

possibile, ad assicurare la rappresentanza a tutte le categorie che la compongono. Le commissioni 

sono comunque validamente costituite anche se in esse non sono rappresentate tutte le componenti. 

Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. n.215/91 

e successive modifiche e integrazioni e al D. L.vo n.297/94. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Giovanna Rotondo 

 

 


		2024-10-10T10:42:30+0000
	Rotondo Giovanna




